
UCHWAŁA NR XXXVI/234/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 22 marca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest Gminy Kamień Krajeński.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, 2232) oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 519, 785, 898, 1089, 1529, 1566, 1888, 2056, 2180, 2290, z 2018 r. poz. 9, 88) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/47/2011 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 czerwca 
2011r. w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień 
Krajeński pn. "Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Kamień Krajeński" 
zmienionej uchwałą Nr XXVI/165/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 marca 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany:

1) Punkt 5.3 pn. „Inwentaryzacja wyrobów azbestowych  w gminie Kamień Krajeński” otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) Punkt 6 pn. „Finansowe aspekty realizacji programu” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XXXVI/234/2018
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 22 marca 2018 r.

5.3 Inwentaryzacja wyrobów azbestowych  w gminie Kamień Krajeński  

Gmina Kamień Krajeński posiada zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim nr 
XXVIII/224/2009 z dnia 26 listopada 2009 r. Program ochrony środowiska z Planem gospodarki odpadami. 
Jednakże problematyka wyrobów i odpadów zawierających azbest została potraktowana bardzo ogólnie.

Poniżej przedstawiono inwentaryzację wyrobów azbestowych w poszczególnych miejscowościach gminy 
Kamień Krajeński sporządzoną w oparciu o informacje zebrane przez wytypowanych przez Burmistrza 
urzędników bądź też dane przedłożone od mieszkańców, przedsiębiorców i zarządców, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz.U. 2011 nr 8 poz. 31) z których wynika, 
iż:

·wykorzystujący wyroby zawierające azbest ujmuje wynik inwentaryzacji w „Informacji o wyrobach 
zawierających azbest” stanowiącej załącznik nr 3 do rozporządzenia i przedkłada ją corocznie w terminie do 
dnia 31 stycznia właściwemu marszałkowi województwa,

·osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami przedkładają w/w informację odpowiednio wójtowi, burmistrzowi 
lub prezydentowi miasta.

Tabela 3 Wykaz miejscowości w gminie Kamień Krajeński, w których występują wyroby zawierające 
azbest – dane na dzień 6 marca 2018r.

L.p. Miejsce występowania 
wyrobu zawierającego 

azbest

Nazwa wyrobu zawierającego 
azbest

Szacunkowa 

powierzchnia m2
Szacunkowa 

liczba 
nieruchomości

1. Dąbrowa Płyty azbestowo-cementowe 12921 34
2. Dąbrówka Płyty azbestowo-cementowe 25299,60 67
3. Duża Cerkwica Płyty azbestowo-cementowe 36020 45
4. Jerzmionki Płyty azbestowo-cementowe 3361 14
5. Kamień Krajeński Płyty azbestowo-cementowe 8605 59
6. Mała Cerkwica Płyty azbestowo-cementowe 35198 72
7. Niwy Płyty azbestowo-cementowe 41,25 1
8. Nowa Wieś Płyty azbestowo-cementowe 2 361 8
9. Obkas Płyty azbestowo-cementowe 12106 34
10. Orzełek Płyty azbestowo-cementowe 11392 55
11. Płocicz Płyty azbestowo-cementowe 42103,05 84
12. Radzim Płyty azbestowo-cementowe 2229 10
13. Witkowo Płyty azbestowo-cementowe 11263 31
14. Zamarte Płyty azbestowo-cementowe 9224 31

RAZEM na dzień 06.03.2018
Razem w 2011r.

212 123,90
247 691,50

545
612

* Szczegółowy wykaz nieruchomości, w których występuje azbest stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
opracowania. 

W stosunku do inwentaryzacji z roku 2011 zaobserwować można zmniejszenie ilości wyrobów zawierających 
azbest o 35567,60 m2. Aktualne dane wynikają głównie ze zgłoszeń i weryfikacji danych dokonanych przez 
właścicieli i zarządców nieruchomości

Na terenie Gminy Kamień Krajeński szacunkowo znajduje się ok. 212123,90.m2 wyrobów azbestowo - 
cementowych, co w przybliżeniu stanowi około 3181,86 Mg, przy założeniu że 1m2  płyt azbestowych waży 
15 kg. Stanowią one prawie w 100% pokrycia dachowe budynków mieszkalnych i gospodarczych.

Ze względu na zagrożenie, jakie niesie ze sobą obecność włókien azbestowych w powietrzu, opracowanie 
niniejszego Programu oraz przyjęcie jego zmiany stanowiło priorytet dla ochrony środowiska i zdrowia 

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 1



mieszkańców Gminy Kamień Krajeński. Sukcesywne usuwanie azbestu, wynikające z realizacji Programu, 
przyczyni się także do poprawy estetyki zewnętrznej obiektów budowlanych i ich stanu technicznego.

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 
XXXVI/234/2018
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 22 marca 2018 r.

Załącznik nr 7

Dąbrowa - szacowana ilość: 12 921 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Dąbrowa 282 20
2 Dąbrowa 149 628
3 Dąbrowa 163/5 190
4 Dąbrowa 111/1 55
5 Dąbrowa 99/6 112
6 Dąbrowa 157/2 197
7 Dąbrowa 151/3 480
8 Dąbrowa 26/1 68
9 Dąbrowa 87 551
10 Dąbrowa 90 589
11 Dąbrowa 92 1110
12 Dąbrowa 34/1 240
13 Dąbrowa 304 168
14 Dąbrowa 280 821
15 Dąbrowa 18 168
16 Dąbrowa 312 1880
17 Dąbrowa 313/1 622
18 Dąbrowa 12/4 440
19 Dąbrowa 3/4 350
20 Dąbrowa 129/1 150
21 Dąbrowa 78/2 188
22 Dąbrowa 311 268
23 Dąbrowa 63 247
24 Dąbrowa 130 410
25 Dąbrowa 265 133
26 Dąbrowa 62/1 154
27 Dąbrowa 124/8 170
28 Dąbrowa 85/1 553
29 Dąbrowa 230/3 339
30 Dąbrowa 102 723
31 Dąbrowa 97/1 227
32 Dąbrowa 307 240
33 Dąbrowa 303/1 130
34 Dąbrowa 44 300

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 1



Dąbrówka  - szacowana ilość: 25 299,60 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Dąbrówka 238 120
2 Dąbrówka 239 1180
3 Dąbrówka 263/2 400
4 Dąbrówka 255 996
5 Dąbrówka 254/2 400
6 Dąbrówka 261 562
7 Dąbrówka 262 580
8 Dąbrówka 220/3, 220/4, 220/5, 220/6 1722
9 Dąbrówka 143/1 342
10 Dąbrówka 159 420
11 Dąbrówka 160/1 194
12 Dąbrówka 116 618
13 Dąbrówka 186 145
14 Dąbrówka 164 425
15 Dąbrówka 165 20
16 Dąbrówka 169 852
17 Dąbrówka 416 300
18 Dąbrówka 306 698
19 Dąbrówka 187/1 420
20 Dąbrówka 517 510
21 Dąbrówka 185/2 190
22 Dąbrówka 184/1 244
23 Dąbrówka 176 225
24 Dąbrówka 182/5, 182/1 600
25 Dąbrówka 181/1 110
26 Dąbrówka 180/4 120
27 Dąbrówka 179/4 255
28 Dąbrówka 143/2 649
29 Dąbrówka 149 443
30 Dąbrówka 130 105
31 Dąbrówka 127/1 60
32 Dąbrówka 126 462
33 Dąbrówka 125 588
34 Dąbrówka 143/1 90
35 Dąbrówka 140/4 84
36 Dąbrówka 139/2 322
37 Dąbrówka 138/2 86
38 Dąbrówka 135/2 120
39 Dąbrówka 135/1 130
40 Dąbrówka 122/1 215
41 Dąbrówka 134/1 405
42 Dąbrówka 134/2 172
43 Dąbrówka 412 168
44 Dąbrówka 415 48
45 Dąbrówka 407 70
46 Dąbrówka 408 48
47 Dąbrówka 409 168
48 Dąbrówka 428 168
49 Dąbrówka 429 208
50 Dąbrówka 431 70
51 Dąbrówka 431 70
52 Dąbrówka 431 70
53 Dąbrówka 431 70
54 Dąbrówka 431 70

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 2



55 Dąbrówka 421 70
56 Dąbrówka 422 70
57 Dąbrówka 424 48
58 Dąbrówka 425 168
59 Dąbrówka 426 168
60 Dąbrówka 427 45
61 Dąbrówka 417 168
62 Dąbrówka 516/7, 10/1 5648,6
63 Dąbrówka 218/7 76
64 Dąbrówka 266 513
65 Dąbrówka 433 18
66 Dąbrówka 218/14 300
67 Dąbrówka 171 200

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 3



Duża Cerkwica - szacowana ilość: 36 020 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Duża Cerkwica 179 317
2 Duża Cerkwica 188/1 300
3 Duża Cerkwica 165/1 450
4 Duża Cerkwica 104 120
5 Duża Cerkwica 98 130
6 Duża Cerkwica 120 140
7 Duża Cerkwica 124 150
8 Duża Cerkwica 137 140
9 Duża Cerkwica 221/1 455
10 Duża Cerkwica 101 130
11 Duża Cerkwica 87/11 75
12 Duża Cerkwica 136 210
13 Duża Cerkwica 151/2 740
14 Duża Cerkwica 168/2 46
15 Duża Cerkwica 152/3 60
16 Duża Cerkwica 17/8 1041
17 Duża Cerkwica 64/1, 68 286,5
18 Duża Cerkwica 18 330
19 Duża Cerkwica 177 130
20 Duża Cerkwica 116 184
21 Duża Cerkwica 97 180
22 Duża Cerkwica 218 609
23 Duża Cerkwica 1/44 40
24 Duża Cerkwica 178 20
25 Duża Cerkwica 23 958,5
26 Duża Cerkwica 148/2 500
27 Duża Cerkwica 185 389
28 Duża Cerkwica 1/2 20
29 Duża Cerkwica 1/3 6
30 Duża Cerkwica 1/3 12
31 Duża Cerkwica 1/3 10
32 Duża Cerkwica 1/1 10
33 Duża Cerkwica 1/2 4
34 Duża Cerkwica 1/1 30
35 Duża Cerkwica 1/1 20
36 Duża Cerkwica 1/1 10
37 Duża Cerkwica 1/1 40
38 Duża Cerkwica 1/3 10
39 Duża Cerkwica 167/1 700
40 Duża Cerkwica 176 347
41 Duża Cerkwica 62/11 26045
42 Duża Cerkwica 131 200
43 Duża Cerkwica 130 300
44 Duża Cerkwica 32 55
45 Duża Cerkwica 105/4 70

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 4



Jerzmionki - szacowana ilość: 3 361 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Jerzmionki 65/5 150
2 Jerzmionki 69/4 30
3 Jerzmionki 69/1 330
4 Jerzmionki 61 42
5 Jerzmionki 81/1 136
6 Jerzmionki 241 40
7 Jerzmionki 56 120
8 Jerzmionki 55/1 400
9 Jerzmionki 65/6 80
10 Jerzmionki 74/1, 74/2 372
11 Jerzmionki 71 210
12 Jerzmionki 57 996
13 Jerzmionki 74/2 250
14 Jerzmionki 59 205

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 5



Kamień Krajeński - szacowana ilość: 8 605 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Kamień Krajeński 570/3 96
2 Kamień Krajeński 433/8 300
3 Kamień Krajeński 558/2 263
4 Kamień Krajeński 571/1 150
5 Kamień Krajeński 443/2 574
6 Kamień Krajeński 480/2 287
7 Kamień Krajeński 480/3, 1073 220
8 Kamień Krajeński 318 160
9 Kamień Krajeński 319 70
10 Kamień Krajeński 394 40
11 Kamień Krajeński 461 72
12 Kamień Krajeński 387/2 120
13 Kamień Krajeński 346 81
14 Kamień Krajeński 347 135
15 Kamień Krajeński 353 40
16 Kamień Krajeński 286/7 20
17 Kamień Krajeński 219 60
18 Kamień Krajeński 195 120
19 Kamień Krajeński 215 37
20 Kamień Krajeński 283/2 96
21 Kamień Krajeński 351 143
22 Kamień Krajeński 297 48
23 Kamień Krajeński 178/3 120
24 Kamień Krajeński 345 20
25 Kamień Krajeński 332 160
26 Kamień Krajeński 320 55
27 Kamień Krajeński 138/1 164
28 Kamień Krajeński 141/1 170
29 Kamień Krajeński 143/8 460
30 Kamień Krajeński 134 36
31 Kamień Krajeński 615 250
32 Kamień Krajeński 17/2 25
33 Kamień Krajeński 19 30
34 Kamień Krajeński 9 50
35 Kamień Krajeński 15 50
36 Kamień Krajeński 6/2 60
37 Kamień Krajeński 619 120
38 Kamień Krajeński 617 140
39 Kamień Krajeński 114 70
40 Kamień Krajeński 110 70
41 Kamień Krajeński 28/2 32
42 Kamień Krajeński 32/4 350
43 Kamień Krajeński 27/1 490
44 Kamień Krajeński 28/5 70
45 Kamień Krajeński 28/6 360
46 Kamień Krajeński 51 120
47 Kamień Krajeński 75 50
48 Kamień Krajeński 616 65
49 Kamień Krajeński 126 25
50 Kamień Krajeński 94 160
51 Kamień Krajeński 84 112
52 Kamień Krajeński 74 40
52 Kamień Krajeński 98 24
53 Kamień Krajeński 608 140

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 6



54 Kamień Krajeński 102 45
55 Kamień Krajeński 103 40
56 Kamień Krajeński 128 40
57 Kamień Krajeński 554/24 910
58 Kamień Krajeński 302/7 300
59 Kamień Krajeński 10 50

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 7



Mała Cerkwica - szacowana ilość: 35 198 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Mała Cerkwica 399 597
2 Mała Cerkwica 301 651
3 Mała Cerkwica 299/1 80
4 Mała Cerkwica 375 600
5 Mała Cerkwica 372 70
6 Mała Cerkwica 369/4 39
7 Mała Cerkwica 368 736
8 Mała Cerkwica 374 1100
9 Mała Cerkwica 370/1 160
10 Mała Cerkwica 276 275
11 Mała Cerkwica 275 20
12 Mała Cerkwica 363/4 18
13 Mała Cerkwica 363/3 162
14 Mała Cerkwica 272 130
15 Mała Cerkwica 357 85
16 Mała Cerkwica 268/1 273/1 261
17 Mała Cerkwica 263 132
18 Mała Cerkwica 265, 267 127
19 Mała Cerkwica 351/1 118
20 Mała Cerkwica 348 83
21 Mała Cerkwica 230/2 18
22 Mała Cerkwica 135 1500
23 Mała Cerkwica 229 120
24 Mała Cerkwica 134 280
25 Mała Cerkwica 226 108
26 Mała Cerkwica 129/9 45
27 Mała Cerkwica 138 634
28 Mała Cerkwica 119/20 210
29 Mała Cerkwica 189 627
30 Mała Cerkwica 131 76
31 Mała Cerkwica 133/1 104
32 Mała Cerkwica 223 150
33 Mała Cerkwica 233/1 276
34 Mała Cerkwica 137/5 1758
35 Mała Cerkwica 419/12 290
36 Mała Cerkwica 419/6 200
37 Mała Cerkwica 401 733
38 Mała Cerkwica 136 1380
39 Mała Cerkwica 139 420
40 Mała Cerkwica 141/1 45
41 Mała Cerkwica 142/1 650
42 Mała Cerkwica 641/1 374
43 Mała Cerkwica 176/1 190
44 Mała Cerkwica 322/5 250
45 Mała Cerkwica 665/8 463
46 Mała Cerkwica 616/5 296
47 Mała Cerkwica 609/6 193
48 Mała Cerkwica 603/5 406
49 Mała Cerkwica 147/2 1550
50 Mała Cerkwica 384/2 2030
51 Mała Cerkwica 713 981
52 Mała Cerkwica 641/1 1250
53 Mała Cerkwica 601/10 515
54 Mała Cerkwica 599/3 125

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 8



55 Mała Cerkwica 599/1 806
56 Mała Cerkwica 588/3 360
57 Mała Cerkwica 548 410
58 Mała Cerkwica 562 650
59 Mała Cerkwica 597/1 775
60 Mała Cerkwica 205/2 1384
61 Mała Cerkwica 538/5 688
62 Mała Cerkwica 197/6 700
63 Mała Cerkwica 195/11 634
64 Mała Cerkwica 547 880
65 Mała Cerkwica 619/1 1130
66 Mała Cerkwica 419/20 120
67 Mała Cerkwica 232 80
68 Mała Cerkwica 134a 720
69 Mała Cerkwica 566/1 1000
70 Mała Cerkwica 316 350
71 Mała Cerkwica 129/8 270
72 Mała Cerkwica 570 550

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 9



Niwy - szacowana ilość: 41,25 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Niwy 28/14 41,25

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 10



Nowa Wieś - szacowana ilość: 2 361 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Nowa Wieś 38/3 612
2 Nowa Wieś 29/3 90
3 Nowa Wieś 20/3 510
4 Nowa Wieś 18/10 224
5 Nowa Wieś 18/9 120
6 Nowa Wieś 17/1 348
7 Nowa Wieś 39/3 207
8 Nowa Wieś 35/2 250

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 11



Obkas - szacowana ilość: 12 106 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Obkas 172/25 20
2 Obkas 172/23 12
3 Obkas 172/32 12
4 Obkas 172/19 36
5 Obkas 172/28 18
6 Obkas 172/15 12
7 Obkas 172/13 40
8 Obkas 172/10 3
9 Obkas 172/22 19
10 Obkas 172/37 21
11 Obkas 167/31 18
12 Obkas 167/28 20
13 Obkas 167/29 24
14 Obkas 167/7 108
15 Obkas 167/40 70
16 Obkas 172/7 60
17 Obkas 172/53 5854
18 Obkas 34/6 150
19 Obkas 34/2 16
20 Obkas 77/2 110
21 Obkas 58 180
22 Obkas 172/4 56
23 Obkas 31 180
24 Obkas 85/1 1117
25 Obkas 221 114
26 Obkas 10/2 250
27 Obkas 65/1 820
28 Obkas 66/2 120
29 Obkas 2 230
30 Obkas 52/2 30
31 Obkas 50/2 218
32 Obkas 26/1 118
33 Obkas 222 64
34 Obkas 229 1986

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 12



Orzełek - szacowana ilość: 11 392 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Orzełek 568/3 274
2 Orzełek 567/2 240
3 Orzełek 340 12
4 Orzełek 215/1 104
5 Orzełek 216/1 42
6 Orzełek 239/1 29
7 Orzełek 238/1 210
8 Orzełek 241/5 36
9 Orzełek 117 200
10 Orzełek 220/3 160
11 Orzełek 73 180
12 Orzełek 102 234
13 Orzełek 181 132
14 Orzełek 204/1 123
15 Orzełek 235/3 100
16 Orzełek 544/2 580
17 Orzełek 298/1 130
18 Orzełek 299 30
19 Orzełek 127 445
20 Orzełek 533/1 300
21 Orzełek 258/2 310
22 Orzełek 259 171
23 Orzełek 132 141
24 Orzełek 597 590
25 Orzełek 130/2 116
26 Orzełek 164 196
27 Orzełek 296/1 45
28 Orzełek 240/1 234
29 Orzełek 115/3 32
30 Orzełek 114/2 90
31 Orzełek 129 70
32 Orzełek 113 452
33 Orzełek 187 10
34 Orzełek 120 70
35 Orzełek 210 100
36 Orzełek 213 314
37 Orzełek 183 100
38 Orzełek 205 520
39 Orzełek 88/1 40
40 Orzełek 163 60
41 Orzełek 377/2 160
42 Orzełek 235/2 130
43 Orzełek 217 210
44 Orzełek 72 450
45 Orzełek 506/8 100
46 Orzełek 123 260
47 Orzełek 375/1 626
48 Orzełek 208 930
49 Orzełek 112/1 252
50 Orzełek 109 12
51 Orzełek 244 320
52 Orzełek 560/14 170
53 Orzełek 271/1 40
54 Orzełek 246 150

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 13



55 Orzełek 593 360

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 14



Płocicz - szacowana ilość: 42 103,05 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Płocicz 133/1 415
2 Płocicz 629/2 544
3 Płocicz 827 336
4 Płocicz 642/1 685
5 Płocicz 757 251
6 Płocicz 314 1070
7 Płocicz 124 370
8 Płocicz 810 120
9 Płocicz 48/1 65
10 Płocicz 467/4 270
11 Płocicz 637/2 459
12 Płocicz 483/1 911
13 Płocicz 176/1 380
14 Płocicz 326/1 580
15 Płocicz 416 360
16 Płocicz 291/3 1124,75
17 Płocicz 279/3 831
18 Płocicz 268 840
19 Płocicz 356 1634
20 Płocicz 450 200
21 Płocicz 122 770
22 Płocicz 163/1 73
23 Płocicz 299, 298 372
24 Płocicz 628/3 540
25 Płocicz 23/2 836
26 Płocicz 413 390
27 Płocicz 121/5 80
28 Płocicz 511 382
29 Płocicz 392/1 798
30 Płocicz 36/1, 36/5 192
31 Płocicz 640/2 957
32 Płocicz 178/1 130
33 Płocicz 177 43
34 Płocicz 654/2 569
35 Płocicz 88/3 788
36 Płocicz 627/6 476
37 Płocicz 575 640
38 Płocicz 143 144
39 Płocicz 842/2 500
40 Płocicz 277/4 144
41 Płocicz 610 209
42 Płocicz 835 666
43 Płocicz 611/9 174
44 Płocicz 609/1 670
45 Płocicz 199 338
46 Płocicz 739 610
47 Płocicz 269/1 560
48 Płocicz 407/1 798
49 Płocicz 136 165
50 Płocicz 129 117
51 Płocicz 132 510
52 Płocicz 115/1 640
53 Płocicz 290 616
54 Płocicz 115/2 985

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 15



55 Płocicz 261 506
56 Płocicz 606/17 225
57 Płocicz 104, 114/3 660
58 Płocicz 186 155
59 Płocicz 196/3 112
60 Płocicz 498/3 708
61 Płocicz 582/3 803
62 Płocicz 127/1 385
63 Płocicz 264 892
64 Płocicz 347/1 757,3
65 Płocicz 530/1 555
66 Płocicz 197 552
67 Płocicz 473/5 400
68 Płocicz 196/5 90
69 Płocicz 142 630
70 Płocicz 7/1 240
71 Płocicz 497 430
72 Płocicz 95 120
73 Płocicz 364/5 190
74 Płocicz 488/1 1236
75 Płocicz 417 180
76 Płocicz 214 297
77 Płocicz 109 1900
78 Płocicz 110/1 277
79 Płocicz 832/2 1070
80 Płocicz 98 115
81 Płocicz 576/2 650
82 Płocicz 626 170
83 Płocicz 196/5 270
84 Płocicz 480 200

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 16



Radzim - szacowana ilość: 2 229 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Radzim 10/12 92
2 Radzim 10/11 541
3 Radzim 10/13 208
4 Radzim 10/23 190
5 Radzim 10/21 440
6 Radzim 10/5 68
7 Radzim 10/12 276
8 Radzim 10/10 234
9 Radzim 10/31 150
10 Radzim 20 30

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 17



Witkowo - szacowana ilość: 11 263 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna  Ilość wyrobów zawierających azbest (m2)
1 Witkowo 223 743
2 Witkowo 260 340
3 Witkowo 258 256
4 Witkowo 374 330
5 Witkowo 18 577
6 Witkowo 67 232
7 Witkowo 68/1 480
8 Witkowo 213 70
9 Witkowo 214 240
10 Witkowo 74 200
11 Witkowo 216 268
12 Witkowo 79/1 1129
13 Witkowo 217 15
14 Witkowo 81 532
15 Witkowo 113/1 404
16 Witkowo 116 215
17 Witkowo 372 72
18 Witkowo 118/1 486
19 Witkowo 332 90
20 Witkowo 184 100
21 Witkowo 181/1 566
22 Witkowo 188 140
23 Witkowo 112/7 170
24 Witkowo 221/2 424
25 Witkowo 110/3 168
26 Witkowo 220 402
27 Witkowo 261 322
28 Witkowo 259 842
29 Witkowo 373 153
30 Witkowo 355 917
31 Witkowo 81/2-LP 380

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 18



Zamarte - szacowana ilość: 9 224 m2, w tym:

Lp. Obręb Działka ewidencyjna Ilość wyrobów zawierających azbest - m2
1 Zamarte 26/2 290
2 Zamarte 68/1 160
3 Zamarte 63 239
4 Zamarte 81/1 270
5 Zamarte 64 538
6 Zamarte 65 590
7 Zamarte 82 105
8 Zamarte 83 784
9 Zamarte 66 150
10 Zamarte 39/1 272
11 Zamarte 38/2 350
12 Zamarte 37 514
13 Zamarte 35 120
14 Zamarte 36/1 478
15 Zamarte 54 250
16 Zamarte 59/1 522
17 Zamarte 60 162
18 Zamarte 89/1 184
19 Zamarte 96/2 565
20 Zamarte 91/2 80
21 Zamarte 97 365
22 Zamarte 98 456
23 Zamarte 92 212
24 Zamarte 99/1 175
25 Zamarte 94/7 80
26 Zamarte 113/2 303
27 Zamarte 114/2 200
28 Zamarte 124 200
29 Zamarte 240/1 150
30 Zamarte 217 65
31 Zamarte 222 395

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 19



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 
XXXVI/234/2018
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 22 marca 2018 r.

6.  Finansowe aspekty realizacji programu

Usuwanie wyrobów zawierających azbest, zwłaszcza elementów budowlanych jest kosztowne i wymaga 
odpowiednich nakładów finansowych. Konieczne jest, zatem pozyskiwanie jak najwyższego wsparcia 
finansowego dla wszystkich działań związanych z usuwaniem azbestu.

W koszt likwidacji azbestu wchodzą:

- demontaż pokrycia wyrobów zawierających azbest,

- transport odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia poprzez składowanie,

- unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadu niebezpiecznego na składowisku.

W związku z powyższym, powstało wiele przepisów prawnych zabraniających użytkowania azbestu, jak 
również zobowiązujących do usunięcia azbestu już istniejącego.

Źródła finansowania inwestycji ekologicznych związanych z gospodarką odpadami można podzielić na trzy 
grupy:

- publiczne – np. pochodzące z budżetu państwa, gminy, powiatu lub innych instytucji publicznych takich jak 
np. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu,

- prywatne – np. z banków komercyjnych, funduszy inwestycyjnych, towarzystw leasingowych,

- prywatno-publiczne – np. ze spółek prawa handlowego z udziałem gminy.

Dominującymi formami finansowania inwestycji ekologicznych są:

- zobowiązania kapitałowe – kredyty, pożyczki, obligacje, leasing,

- udziały kapitałowe – akcje i udziały w spółkach,

- dotacje.

Fundusze na unieszkodliwianie azbestu można pozyskać w formie:

- pożyczek i dotacji ze środków Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, których 
beneficjentami są jednostki samorządu terytorialnego,

- kredytów komercyjnych i preferencyjnych.

Banki najbardziej aktywnie wspierające inwestycje ekologiczne:

- Bank Ochrony Środowiska S.A. – który, ma statutowo nałożony obowiązek kredytowania inwestycji 
służących ochronie środowiska,

- Bank Światowy,

- Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju.

Szacunkowy koszt usunięcia wyrobów azbestowych z terenu gminy Kamień Krajeński:

- ilość wyrobów zawierających azbest występujących na terenie gminy – ok. 212 123,90 m2 tj. 3181,86 Mg,

- średni koszt usunięcia m2 wyrobów zawierających azbest – według danych z 2017 r. – 7,95 zł/m2 brutto,

- szacunkowy koszt usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenu całej gminy –1 686 385,00zł,

- szacunkowy koszt usunięcia wyrobów zawierających azbest w okresie jednego roku wyniesie średnio 
120 456,07zł (przez okres 14 lat tj. do roku 2032).

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVI/234/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 marca 2018 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających
azbest Gminy Kamień Krajeński.

Przyjęty przez Radę Ministrów „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” nałożył szereg
obowiązków na organy administracji publicznej, w tym także na gminy. Gospodarka odpadami
niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego utylizacja, jest ważnym elementem całego systemu gospodarki
odpadami, a także integralną częścią planów gmin, powiatów i województw. W celu wywiązania się
z powyższego obowiązku w 2011r. Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim uchwaliła Program usuwania
azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński.

W załącznikach do niniejszej uchwały wskazuje się m.in. bieżący stan w zakresie ilości wyrobów
zawierających azbest, wskazuje na szacunkowe koszty usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenu
gminy Kamień Krajeński. Zmiana jest konsekwencją realizacji Programu, ponieważ wynika z realnych potrzeb
mieszkańców, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie demontażu i utylizacji azbestu. Zmiana nie wyznacza
ram dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a jej nadrzędnym celem jest usunięcie,
do końca 2032 r., wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i wyeliminowanie potencjalnego zagrożenia
azbestem dla zdrowia ludzi.

Przyjęcie zmian ma na celu przyspieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich
odpowiedniego zagospodarowania. Gmina Kamień Krajeński ma możliwość ubiegania się o środki finansowe
na usuwanie wyrobów azbestowych z terenu nieruchomości znajdujących się na jej obszarze, w ramach
ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu konkursowego
naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu
i wyrobów zawierających azbest. Jednym z warunków otrzymania dotacji z ww. Funduszu jest uwzględnienie
miejsca występowania azbestu w inwentaryzacji, stanowiącej załącznik do Programu usuwania azbestu
i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 13A26B1B-B501-4492-8D8F-5105D4ECAFBA. Podpisany Strona 1




